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گروه علمی و آموزشی- یکی 
از متفاوت ترین بخــش های کابین 
به فرمان خودرو مربوط می شــود که 
لوگوی حرف Z زوتی به شکل جالبی 

در فرمان جانمایی شده است.
زوتی یکی از برندهای خودرویی 
کشــور چین بود کــه فعالیت خود را 
در ســال 2005 آغاز کــرد. دفتر این 
خودروســاز خصوصی در چجیانگ 
چین قرار داشــت اما در نهایت سال 

2021 انحلال خود را اعلام کرد.
به نظر می رســد زوتی در سال 
2023 بــا تمرکز بر تولید محصولات 
الکتریکی قصد دارد باردیگر فعالیت 
خود را آغاز کند. یک الکتریکی جعبه 
ای بــه نام یو2، محصولی اســت که 
قرار است زوتی با آن فعالیت خود را 
مجددا آغاز کند اما اطلاعات دقیقی از 

وضعیت این پروژه در دست نیست.
ایــن برنــد بواســطه حضور 
خودروهای آریو و کوپا در کشورمان 
برای مخاطــب ایرانی نیز شــناخته 
شــده محسوب می شــود. اما به هر 
ترتیب زوتی میان خودروهای مطرح 

خودروسازی کشــور چین جایگاه 
شاخصی نداشته است.

به هــر ترتیب، آخرین محصول 
زوتی که ســال 2019 معرفی شــد 
یک کراس اوور بــا نام تی اس5 بود 
که همچنان ســندی بــر علاقه زوتی 
به طراحی کراس اوورهای پورشــه 
محسوب می شــود زیرا این خودرو 
نیز در قســمت های مختلف کدهای 
روشــنی از پورشــه دارد. در قسمت 
دماغــه هم الگوی چــراغ های مورد 

علاقه پورشه را می توان دید.

در اســناد زوتی اشــاره شده که 
کراس اوور تی اس5 براســاس نسل 
ســوم پلتفرم طراحی اختصاصی این 

کمپانی شکل گرفته است!
در قســمت دماغــه از الگوی 
متفاوتــی برای چراغ های اصلی جلو 
اســتفاده شده و با یک خط عرضی از 
قسمت پایین تر خود یعنی محل آغاز 

جلوپنجره و سپر مجزا شده است.
در ســپر اصلی جلو نیز ورودی 
های هوا متعدد و عناصر کرومی جلب 

نظر می کنند.

قســمت عقب و چــراغ های 
اصلــی آن خلاقیت خاصی ندارند و 
کاملا شبیه به شاسی بلند پورشه دیده 

می شوند.
زوتــی تــی اس5 از منظر ابعاد 
برابر با 4586 میلیمتر در طول، 1840 
میلیمتر در عــرض و 1618 میلیمتر 
در ارتفاع توســعه یافته و فاصله بین 
محورهای آن نیز 2860 میلیمتر است.
در بخش پیشرانه برای این زوتی 
2 تریم ثبت شــده اســت: نمونه پایه 
با تپنده 1.5 لیتری توربوشــارژ 154 
اســب بخاری و تریم پرچمدار 187 
اسب بخاری.کابین از کیفیت مطلوبی 
برخوردار اســت و از فناورانه ها باید 
به 2 نمایشــگر 12.3 اینچی در قابی 
یکپارچه، کروز کنترل تطبیقی، دوربین 
360 درجه، صندلی ها با قابلیت تنظیم 
الکتریک، تهویه اتوماتیک، سانروف 

پانورامیک و... اشاره کنیم.
یکی از متفاوت ترین بخش های 
کابین به فرمان خودرو مربوط می شود 
که لوگوی حرف Z زوتی به شــکل 

جالبی در فرمان جانمایی شده است.

گروه علمی و آموزشی-  گفته 
می شــود که آیفــون 15 در رنگ های 
متنوعــی عرضــه خواهــد شــد که 

برجسته ترین آن رنگ بنفش است.
اپل قرار است ماه آینده نسل بعدی 

آیفون 15 را عرضه کند.
شــایعات حاکی از آن اســت که 
احتمالا اپل در 12 سپتامبر سری آیفون 

15 را عرضه خواهد کرد.
 ســری آیفون 15 از چهار گوشی 
هوشــمند آیفون 15، آیفون 15 پلاس، 
آیفون 15 پــرو و آیفون 15 پرو مکس 

تشکیل شده است.
اکنون اطلاعات جدیدی منتشــر 
شــده که جزئیات جالــب دیگری را 
در مورد رنگ هــای آیفون های جدید 
فاش می کند.طبق یک افشــای جدید، 
 C نوع USB اپل احتمالا کابل هــای
ویــژه ای را برای آیفون 15 و آیفون 15 

پلاس معرفی کند؛ به گونه ای که افشای 
اطلاعات رنگ هــای خاصی را برای 
این شارژر ها معرفی کرده که می تواند 
نشــانه رنگ هایی باشد که آیفون 15 با 

آن عرضه خواهد شد.
 انتظــار می رود اپــل کابل های 
شــارژ این گوشــی ها را در رنگ های 

سفید، مشــکی، زرد، بنفش و نارنجی 
عرضه کند که هــر کدام از این کابل ها 

با رنگ های آیفون 15 مطابقت دارند.
مدل هــای آیفون 15 پرو و آیفون 
15 پرو مکــس دارای قاب تیتانیومی 
هستند. این گوشی هوشمند جدید قرار 
است حاشیه های نازک تری داشته باشد 

و گمانه زنی هایــی مبنی بر جایگزینی 
ســوئیچ بی صدا کردن با دکمه اکشن 
وجود دارد. شایعه شده است که هر دوی 
این گوشــی های هوشمند از چیپست 
Bionic A۱۷ اپل استفاده می کنند و 
در تمامی نسخه های سری آیفون 15، از 
پورت شارژ USB Type-C استفاده 
خواهد شد. برعکس دو گوشی قبلی، 
انتظار می رود که نسخه های آیفون 15 
 A۱۶ و آیفون 15 پلاس به چیپســت

Bionic مجهز شوند.
علاوه بــر این، عملکرد بســیار 
محبوب Dynamic Island احتمالاً 
برای پوشــش مدل هــای آیفون 15 و 
آیفون 15 پلاس گسترش خواهد یافت. 
در ارتباط با این ارتقاء، انتظار می رود اپل 
سیســتم دوربین آیفون 15 را با معرفی 
یک سنســور اصلی 48 مگاپیکسلی 

بهبود بخشد.

تی اس5 ؛ آخرین شاسی بلند زوتی که به جایی نرسید!

آیفون ۱5 در چه رنگ هایی عرضه خواهد شد؟

گروه علمی و آموزشی- طبق 
اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، 
میزان پذیرش بومی در رشـــته های 
پرمتقاضــی دوره روزانه با توجه به 

اینکه نگاه بومی در آنها کمتر اسـت، 
تعدیل شـــده اسـت. به این صورت 
که بعد از کســر سهمیه 25 درصدی 
و 5 درصــدی ایثارگران، حـــدود 

60 درصد ظرفیـــت باقی مانده هـر 
رشته محل به صورت گزینش بومـی 
و حدود 40 درصد آن به صـــورت 

گزینش آزاد انجام می شود.

این رشــته ها در گــروه علوم 
ریاضی و فنی شــامل مهندسی برق، 
مهندسی مکانیک، مهندسی کامپیوتر، 
مهندســی عمران، معماری و صنایع 
و در گــروه علــوم تجربی شــامل 
پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و 
دامپزشــکی و در رشته علوم انسانی 
نیز شــامل حقوق، روانشناســی و 

حسابداری است.
در سایر رشته های دوره روزانه 
آزمون سراسری، بعد از کسر سهمیه 
25 درصدی و 5 درصدی ایثارگران، 
از مابقی ظرفیـــت میـزان پذیـرش 
بومـــی حـدود 80 درصـد اسـت و 
گزینـــش حـــدود 20 درصد دیگر 
ظرفیت، به صـــورت آزاد انجام می 

شود.
نـــوع گزینـــش بومی تمامی 
رشته محل های دوره های نوبت دوم 
)شبانه(و نیمه حضوری در صـورت 
وجـود از نـوع بومی اسـتانی اسـت. 
بعد از کســـر ســـهمیه 25 درصـد 
و 5 درصـــد ایثارگـــران، از باقــی 
مانـــده ظرفیـت حـدود 80 درصـد 
ظرفیـت رشـته های نوبـت دوم یـا 
نیمه حضـــوری بـه داوطلبان بومی 
هر اســـتان تعلـق خواهد گرفـت و 
حـدود 20 درصـد بـــه داوطلبـان 

آزاد اختصـاص می یابـد.
تمامی رشته محل های دانشگاه 
پیام نـــور و مؤسسـات غیرانتفاعـی 
به صـــورت "بومـــی - ناحیه ای" 
گزینـش می شـــوند؛ بدین معنا که 
بعد از کســـر ســـهمیه 25 درصد و 
5 درصـد ایثارگـران، از باقی مانـده 

ظرفیت حـــدود 80 درصد ظرفیت 
رشـــته محل های ایـن دوره هـا بـه 
داوطلبان بومـــی نواحی مربـوط و 
بقیه بـه داوطلبـــان آزاد اختصاص 
دارد. همچنین نـوع گزینـش رشـته 
های دانشـگاه پیام نـور، بعد از آزمون 
سراســـری سـال 1396 بـه "بومـی 
ناحیـــه ای" تغییـــر یافته اسـت و 
دیگر نیازی به بررسـی جدول مراکـز 
پذیرنـــده تحت پوشـش هـر واحد 
دانشگاه پیام نور نیسـت.دفترچه های 
راهنمــای انتخــاب رشــته در همه 
گروه های آزمایشــی روز یکشــنبه 
29 مرداد 1402 در ســایت سازمان 
سنجش منتشر شد و انتخاب رشته از 
طریق سامانه جامع آزمون سراسری 
برای همه گروه های آزمایشــی آغاز 
شــد و تا فردا ششم شــهریور ادامه 
خواهد داشــت و انتخاب رشــته در 
یــک فــرم و حداکثر تا 150 رشــته 
محل، انجام می شــود.انتخاب رشته 
بــرای انتخاب کدرشــته محل های 
پذیــرش با آزمــون و پذیرش صرفاً 
بر اساس ســوابق تحصیلی »بدون 
آزمــون« در یک فــرم و حداکثر تا 
150 رشــته محل، انجام می شود. به 
عبارت دیگر فرآیند انتخاب رشــته 
ایــن دو جداگانــه نخواهــد بود.بر 
این اســاس داوطلبانی که در آزمون 
سراسری سال 1402 )نوبت های اول 
و دوم( ثبت نام کرده و غایب جلســه 
ایــن آزمون ها بوده اند، نیازی به ثبت 
نام مجدد برای رشــته های پذیرش 
صرفــا با ســوابق تحصیلی ندارند و 
می توانند در رشــته هایی که پذیرش 
آنها با سوابق تحصیلی )بدون آزمون( 
است تا 150 کدرشته محل از دفترچه 

راهنمای انتخاب رشته انتخاب کرده 
و در فرم انتخاب رشته درج کنند.

همچنیــن داوطلبانی که قبلًا در 
آزمون سراســری ســال 1401 ثبت 
نام نکرده انــد، می توانند  تا روز فردا 
نســبت به ثبت نام و انتخاب رشته در 
رشــته هایی که پذیرش آنها با سوابق 
تحصیلی )بــدون آزمون( اســت، 
براساس دفترچه راهنمای ثبت نام و 
انتخاب رشته های پذیرش براساس 
ســوابق تحصیلی که روز یکشنبه 29 
مرداد در ســایت ســازمان سنجش 

منتشر شد، اقدام کنند.
در صورتی که فردی هم نسبت 
به انتخاب رشــته در مرحله انتخاب 
رشته های با آزمون و رشته های صرفاً 
براســاس ســوابق تحصیلی )بدون 
آزمــون( اقدام کنــد و هم در مرحله 
ثبت نام برای رشته های صرفابًراساس 
سوابق تحصیلی )بدون آزمون( اقدام 
به ثبت نام و انتخاب رشــته برای این 
رشــته ها نماید، ثبت نــام و انتخاب 
رشته وی در رشته های صرفابًراساس 
ســوابق تحصیلی باطل خواهد شد و 
هزینــه پرداختــی وی نیز مســترد 

نخواهد شد.
دفترچــه راهنمــای انتخــاب 
رشــته های تحصیلی دانشــگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی حاوی تمامی 
شرایط و ضوابط اختصاصی رشته های 
مختلف تحصیلی دوره های روزانه، 
شــبانه، مجازی، پردیس خودگردان 
و شــهریه پرداز، دانشــگاه پیام نور، 
مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و 
غیردولتی )اعم از با آزمون و پذیرش 
صرفــاً براساسســوابق تحصیلــی 
»بــدون آزمون«(، توضیحاتِ کامل 

دربــاره نحوه تکمیل فــرم انتخاب 
رشــته و همچنین راهنمای مراجعه 
به ســامانه جامع آزمون سراســری 
اســت و داوطلبان باید دفترچه های 
انتخاب رشــته مربــوط را به دقت 
مطالعه کنند. تأکید می شود داوطلبان 
ابتدا نســبت به مطالعه دقیق دفترچه 
راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی 
)دفترچه شــماره 2( گروه آزمایشی 
مربوط و توضیحات مندرج در بخش 
پیوســت ها و نیز ویــژه نامه انتخاب 
رشته اقدام کرده وکدرشته محل های 
مــورد نظر خود را )برابر ضوابطی که 
در دفترچه راهنمای انتخاب رشــته 
درج شــده( اســتخراج و به ترتیب 

تقدمِ علاقه مرتب کنند. 
پس از آن کدرشته های انتخابی 
خــود را ابتــدا در فــرم پیش نویس 
مندرج در انتهــای دفترچه راهنمای 
انتخاب رشته درج و پس از اطمینان 
از صحت کدرشته محل های انتخابی، 
ایــن کدرشــته محل هــا را در فرم 
 انتخاب رشته اینترنتی ثبت و تکمیل 

کنند.
پس از تائید نهایی کدرشته های 
انتخابی، شــماره 15 رقمی توســط 
سیستم به عنوان رسید انتخاب رشته 
در اختیــار متقاضی قرار داده خواهد 
شــد.داوطلبان توجه داشته باشند که 
فقط یک بار اجازه انتخاب رشته به هر 
فرد داده می شود. ضمناً پس از انجام 
انتخاب رشــته و دریافت رسید 15 
رقمی، داوطلبان می توانند فرم انتخاب 
رشته خود را به تعداد دفعات محدود 
تصحیح و یا ویرایش کنند.در صورت 
علاقه به انتخاب رشته های خاص یا 
بورســیه، حتماً شرایط و ضوابط این 

رشــته ها را )که بصورت جداگانه به 
عنوان پیوست دفترچه های راهنمای 
انتخاب رشته در درگاه اطلاع رسانی 
سازمان سنجش آموزش کشور درج 
شده اســت( مطالعه کنند و صرفاً در 
صورت داشــتن شــرایط لازم، این 

رشته ها را انتخاب کنند.
داوطلبان برای اعلام علاقه مندی 
جهت پذیرش در رشته های با آزمون 
دانشــگاه پیام نــور و دانشــگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی 
باید نسبت به پرداخت هزینه مربوط 
بــه علاقه منــدی به هر یــک از این 
دوره ها، باید برای هر کدام به صورت 
جداگانه مبلغ 360 هزار ریال از طریق 
سیســتم پرداخت اینترنتی مندرج در 
سایت سازمان سنجش )بخش خرید 
کارت اعتباری( اقدام کرده و ســپس 
رشــته محل های این دانشــگاه ها و 
مؤسســات را در فرم انتخاب رشته 

درج کنند.
داوطلبان علاقه مند به پذیرش در 
دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید 
رجایی تهــران در صورتی که مطابق 
کارنامه نتایــج اولیه مجاز به انتخاب 
رشته های دانشگاه فرهنگیان و تربیت 
دبیر شــهید رجایی تهران شده اند در 
ایــن مرحله می توانند بــا اطمینان از 
داشتن شرایطِ پذیرش در رشته های 
این دانشــگاه ها، بــا پرداخت هزینه 
مربوط به علاقه مندی به رشــته های 
این دانشگاه ها به مبلغ 360 هزار ریال 
از طریق سیســتمِ پرداختِ اینترنتی 
مندرج در سایت ســازمان سنجش 
)بخــش خریــد کارت اعتبــاری(، 
نسبت به انتخاب رشته محل های این 

دانشگاه ها اقدام کنند.

گروه علمی و آموزشی-ناســا و 
سازمان جنگلداری نهال های بذری را 
برای رشد درختان ماه آرتمیس فراهم 

کرده اند.
ناســا به دنبــال ســازمان های 
آموزشی و اجتماعی است تا به رشد 
یک جنگل از درختان با شجره نامه ای 
منحصربه فرد متعلق به ماه کمک کنند.
آژانس فضایی ناســا و سازمان 
کشــاورزی  وزارت  جنگلــداری 
ایــالات متحده )USDA( با الهام از 
ابتکار یــک فضانورد برنامه  آپولو، به 
دنبال کاشــت نهال هایی هستند که از 
بذرهایی که در ماموریت آرتمیس 1 
ناســا در سال 2022 در مدار ماه پرواز 

کردند، رشد یافته است.

بیــش از 1000 بذر از پنج گونه  
مختلف درخت به عنوان بخشــی از 
کیت پرواز رسمی در پرواز آزمایشی 
26 روزه بدون سرنشــین آرتمیس به 

پرواز درآمد.
هــدف برنامه  آرتمیــس ایجاد 
راهــی پایــدار بــرای بازگرداندن 
فضانوردان به ماه در راه آماده ســازی 

برای ارسال انسان به مریخ است.
بیــل نلســون، مدیر ناســا در 
بیانیه ای گفته اســت: ســال گذشته، 
این دانه هــا در ماموریت آرتمیس 1 
در فاصله  40 هــزار مایلی )64 هزار 
و 375 کیلومتــری( فراتر از ماه پرواز 
کردند. با کمک ســازمان جنگلداری 
وزارت کشــاورزی ایــالات متحده 

این نسل جدید از »درختان ماه« روح 
اکتشــاف را در جوامــع ما می کارند 
و الهام بخش نســل بعدی کاشــفان 
خواهند شد. درختان ماموریت قمری 
آرتمیس ناســا در حــال بازگرداندن 
 علم و نبوغِ اکتشافات فضایی به زمین 

هستند.
در ســال 1971، استوارت روزا 
)Stuart Roosa(، خلبــان ماژول 
فرماندهــی آپولــو 14، صدها دانه  
درخت را به عنوان بخشــی از کیت 
شخصی خود به فضا حمل کرد. پس 
از بازگشــت ماموریت ماه به زمین، 
سازمان جنگلداری بذرها را کاشت. 
نهال های درخت ماه آپولو در سراسر 
کشور کاشته شــدند، بسیاری از آنها 

به عنوان بخشی از جشن دویستمین 
سالگرد ایالات متحده در سال 1976 

کاشته شدند.
اکنون ناســا امیدوار اســت که 
نسل جدیدی از درختان ماه در زمین 
ریشــه دوانده و میراثی را که بیش از 
50 سال پیش به جا گذاشته شد، ادامه 
دهنــد. دانه هایی کــه در فاصله 435 
هزار کیلومتری از زمین در فضاپیمای 
اوریون پرواز کردند شامل چنار، صمغ 
شــیرین، صنوبر داگلاس، کاج لوبلی 
و ســکویاهای غول پیکر بودند. این 
بذرهــا جوانه زدند و به صورت نهال 
رشد کردند تا برای نقش  جدید خود 
به عنوان درختــان ماه آرتمیس آماده 

شوند.

 ،)Randy Moore( رندی مور
رئیس سازمان جنگلداری می گوید: 
دانه هایی کــه در ماموریت آرتمیس 
پــرواز کردند، بــه زودی به درختان 
ماهی تبدیل خواهند شد که با افتخار 
در دانشگاه ها و مؤسسات در سراسر 
کشور سر برافراشته اند. این درختان، 
ماننــد درختان پیش از خود، به عنوان 
نمادی قدرتمند عمل می کنند که نشان 
می دهنــد وقتی ذهن خود را به کاری 
اختصاص می دهیــم، چیزی وجود 
ندارد کــه نتوانیم انجــام دهیم. آنها 
الهام بخش نسل های آینده  دانشمندان 
خواهنــد بود کــه پژوهش های آنها 
زیربنای همه  مواردی خواهد بود که 
ما اینجا در ســازمان جنگلداری روی 

آن ها کار می کنیم.
مــدارس، کتابخانه ها، موزه ها و 
ســایر مواردی که با دانش آموزان یا 
مردم درگیر هستند، تشویق می شوند 
تا برای دریافت نهال درخت ماه ناسا 
درخواســت دهند. مؤسسات واجد 
شرایط شــامل سازمان های رسمی و 
سازمان های  دانشگاه ها،  غیررسمی، 
اجتماعی، مراکز علمی و سازمان های 

دولتی هستند.
زمان ثبت درخواست در روز 6 

اکتبر به اتمام می رسد.
ناســا و ســازمان جنگلداری 
درخواســت های ارســال شــده را 
بررســی خواهند کرد تــا امکان پذیر 
بودن میزبانی یک نهال را تعیین کنند. 

سازمان جنگلداری گونه های نهال را 
برای گیرندگان انتخاب شده بر اساس 
منطقــه جغرافیایی آن هــا در ایالات 
متحده انتخاب خواهد کرد. ناســا در 
حال همکاری با سازمان جنگلداری 
برای تشــخیص جدول زمانی برای 

توزیــع نهال در ســال های 2023 و 
2024 اســت.با کاشــت درختان ماه 
آرتمیس، ناســا راه هــای جدیدی را 
برای جوامع سراســر کشــور ایجاد 
می کند تا با اکتشــاف بشــر در فضا 

ارتباط برقرار کنند.

 سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کرد:

میزان پذیرش بومی در دوره
 روزانه دانشگاه ها

میزان پذیرش بومی رشته ها در دوره روزانه دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی به دو گروه رشته های پرمتقاضی و 
کم متقاضی تقسیم می شود. به این صورت که بعد از کسر سهمیه ۲۵ درصـدی و ۵ درصدی ایثارگران، حـدود ۶۰ درصد 
ظرفیـت باقی مانده هـر رشته محل به صورت گزینش بومـی و حدود ۴۰ درصد آن به صـورت گزینش آزاد انجام می شود.

انتخــاب رشــته بــرای انتخــاب کدرشــته محل های پذیــرش با آزمــون و پذیــرش صرفاً 
بر اســاس ســوابق تحصیلــی »بدون آزمــون« در یــک فرم و حداکثــر تا ۱۵۰ رشــته محل، 
انجــام می شــود. بــه عبارت دیگــر فرآینــد انتخاب رشــته ایــن دو جداگانه نخواهــد بود.
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زهـرا رضایـی نژاد

درختان ماه روی زمین کاشته می شوند!


